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Kõik Saksa juudid koonduslaagrisse?  

Saksa walitsuse juhtiivad liikmed arutawad uusi samme juutide wastu. Reed kujunewad arwatawasti 
õige karmideks. Kõik juudid Münchenist wälja  

Goebbels: spontaanne ja loomulik reaktsioon 
 Berliinist, 12.novembril. (Reuter) Saksa walitsuse juhtivad liikmed, kaasa arvatud ka Hitler, marssal 
Goering, Hitleri asetäitja Rudolf Hess, propagandaminister dr. Goebbels ja välisminister von 
Ribbentrop, pidasid ööl vastu reedet koosoleku, et arutada abinõusid, mida kawatsetakse tarvitusele 
wõtta juutide wastu. Arvatakse, et need abinõud avaldatakse reedel.  
Ametlikkudes ringkondades ollakse arvamisel, et juutide vastu tarvituselewõetawad abinõud on väga 
karmid ja waljud.  
Münchenist teatab Havas: Kõik Müncheni juudid pidid endid neljapäeval enne kella 6 õhtul 
registreerima politseikomissariaadis ja andma komissariaadile üle oma korterite ja garaazhide võtmed. 
Juutidele anti 48-tunniline tähtaeg Münchenist lahkumiseks. See tähtaeg hakkas maksma 10. nowembril 
kella 16-st alates. Hulk juute pidi lahkuma hotellidest. 

Paljud juutide eramajad on maha põletatud. Münchenis oli neljapäeva õhtuni vangistatud 500 juuti, 
nende hulgas ka palju naisi.  

Hitler ja välisminister von Ribbentrop wiibivad praegu Münchenis. 

Dr. Goebbelsi teraw artikkel 
“Saksawaenuline wälismaa teeks hästi, kui ta jätaks Saksa juutide küsimuse ja selle lahendamise ainuüksi 
sakslaste hoolde," ütleb propagandaminister dr. Goebbels terawas artiklis wälismaa ajalehtedes ilmunud 
arvustuste kohta. Dr. Goebbelsi artikkel avaldati rahvussotsialistide häälekandja “Völk. Beobachteri" 
laupäewahommikuses numbris.  
Waieldes vastu wälismaa ajalehtede kommentaaridele, millistes kirjeldati viimaseid juudiwaenulisi 
meeleawaldusi ja juudi kaupluste rüüstamist kogu Saksa riigis, ütleb dr. Goebbels, et wälismaal levitatud 
sõnumid mitte ainult ei ole sihilikud, waid paljudel juhtumitel koguni waled. „Meie teame," kirjutab 
minister, „kust tuleb otsida Pariisi atentaadi õhutajaid. Juba mitu kuud püüavad wälismaa juutide 
kontrolli all seisvad teadeteagentuurid õhutada kogu maailmas wihawaenu Saksa rahva wastu. 
Needsamad agentuurid on ka nõudnud atentaatide korraldamist rahvussotsialistliku Saksamaa 
silmapaistwatele esindajatele. Selliste ässitajate seas torkawad eriti silma juudid Georg Bernhard ja Emil 
Ludwig. Sellest ringist tulebki otsida Pariisi mõrva waimseid isasid. Põhjused, millistel juudid ründasid 
saatkonna sekretäri, on silmanähtawad. Pärast seda, kui juutide kawatsus hävitada Saksamaad 
Müncheni kokkuleppe tagajärjel ebaõnnestus, pidi Saksa diplomaadi tapmine Pariisis saama 
rahwuswahelisele juutlusele signaaliks uue kampaania alustaimseks. Kuid selle asemel, et tuua soowitud 
tagajärgi, Pariisi paugud ainult aitaisid hoiatada Saksa rahwast. Kuigi Saksa riik Wilhelm Gustloffi tapmise 
ajal end ei liigutanud,  
Puhkes – kirjutab dr. Goebbels edasi – teise juudi mõrwa tagajärjel Saksamaal spontaanne reaktsioon 
juutide vastu ja pahameele ning viha laviin. See mis leidis aset neljapäeva õhtul, näitab ainult seda, et 

Saksa rahva kannatus on nüüd lõppenud.  
Saksawaenuline ajakirjandus välismaal püüab tekitada muljet, nagu valitseks Saksamaal kodusõja 
olukord ja nagu oleks Saksa rahva spontaanne reageerimine hoolikalt organiseeritud. „Kui vähe need 
kollased ajakirjanikud tunnevad Saksamaad," hüüab minister. „Kui teistsugused oleksid olnud need 
meeleavaldused siis, kui neid tõepoolest oleks organiseeritud!"  
Dr. Goebbels ei salga, et meeltawaldavate rahvahulkade eesmärgiks oli hävitustöö, kuid minister eitab 
kaupluste rüüstamist.  
Erilise teravusega pöördub dr. Goebbels Ameerika ajalehtede wastu, millistes kõneldakse 
meeltawaldawatest Saksa kodanikkudest kui „natsi pööblist" ja „gangsterite bandedest", kes 



põrandaaluses orgias olewat andunud röövimisele ja hävitamisele. Selleks, et tõendada Ameerika 
ajakirjanikkude sõnumite tõele mittevastavust, toob dr. Goebbels ette mõningaid näiteid. Nii kõnelewad 
ühed ajakirjanikud 100—200 meeleawaldajast, kuna teiste ajakirjanikkude silmad olevat näinud kuni 
20.000 meeleawaldajat. Üks ajakirjanik väidab, et rahwahulgad olewat waadanud passiivselt pealе kui 
bandiidid rüüstasid kauplusi, kuna samal ajal teiste wäidete järgi rahwas olewat wõtnud ise rüüstamisest 
osa. Ühtede ajalehtede teatel olewat wõinud inimeste nägudel näha õnne- ja rahuldustunnet, teiste 
järele hämmastust.  
Saksamaal ei ole mingit kawatsust sellistele sõnumitele vastata, kirjutab Goebbels edasi. See, mis leidis 
aset, oli spontaanne reageerimine loomulikkude instinktide alusel. Kui sõnum alatust mõrwast sai 
teatavaks, astus Saksa walitsus otsekohe samme Saksa rahwa aktsiooni mahasurumiseks. Wälismaa 
ajalehed ei teeni iseendid ega ka Saksa juute, kui nad sündmusi moonutavad ja väänavad.  

„Juutidele avalikus ja eraelus ning ärialal antud seisukoht sõltub Saksa juutide eneste käitumisest, 
kõige pealt aga rahwusvahelisest juutlusest. 

Saksa walitsus on kindlasti otsustanud säilitada maal rahu ja korda. Mis puutub juudiküsimusse, siis 
oleks rahu ja kord kõige paremini garanteeritud siis, kui oleks leitud lahendus, mis on kooskõlas Saksa 
rahva soovide ja vajadustega. Pärast seda, kui kõlas hoiatussignaal Pariisist, on Saksa rahvas üksmeelne 
kuni wiimse meheni oma suhtumises juudiküsimusele. Pole mingit tarwidust rõhutada, et avalikud 
meeleavaldused on nüüd täiesti lõppenud ja et nüüdsest peale pole kellegil õigust astuda iseseisvalt 
samme.  
On oodata dekreete, mis normeerivad juudiküsimuse. Saksa rahvas võib olla kindel: juut Grynszpan oli 

juutluse esindaja, von Rath oli Saksa rahva esindaja. Juutlus avas Saksa rahvale Pariisis tule, millele 
Saksa valitsus vastab kindlalt, kuid legaalsel kujul."  

Dr. Goebbels kasutab juhust, et teatada maailmale, et iga riik, kes leiab enese olewat kutsutud kaitsma 
juutlust, ja wastu wõtma kas wõi mõnda üksikut Saksamaal mittesoowitawat juuti, on Saksamaale 
tõeline heategija.  

Kitsendused piirduwad ärialaga?  

Hiljem teatatakse Berliinist: Reede hilisõhtuks ei olnud Saksa walitsuse kawatsetud sammud juutide 
wastu weel selgunud. Siiski walitses arwamine, et need sammud piirduwad suurelt osalt kitsenduste 
juutide teotsemisele äri- ja majandusalal. Rahwussotsialistide häälekandja „Angriff" kirjutas reede õhtul, 
et juudi äride müük aarialastele teeb suuri edusamme. Lehe teatel kaaluwad rahwussotsialistliku 
erakonna wõimud iga müüki hoolega, selleks, et kindlaks teha, kas peremehe wahetus on soowitaw ja 
kas juut ei taha peremehe osast lahti saada ainult sellepärast, et äri ei käi hästi. Reedel hakkasid Berliini 
uulitsad wõtma jälle normaalset ilmet. Kõnniteedelt olid rusud kõrwaldatud. Samal aial tislerid ja 
puusepad olid kibedasti ametis laudade löömisega juudi kaupluste sisselöödud akendele. Paljud ärid 
arwatawasti ei awa oma uksi enam, sest häwitusest pääsenud kaubad on weetud teistesse kohtadesse. 
Paljudele laudadega kinnilöödud ustele on kleebitud plakatid, milles teatatakse, et „äri arianiseeritakse" 
wõi et „äri müüdud aarialasele".  
..Angriffi" teatel on suur juudile kuuluw Garbati sigarettide wabrik läinud aarialaste katte. Kolm suurt 
moeäri: Etam, Neumann ja Lewandowsky, kellel Berliinis ja mujal on palju osakondi, on samuti 
arianiseeritud, kusjuures 2 wiimast on üle wõetud sudeetlaste poolt. Saksa siseministeerium awaldas 
reedel 70 juudi nimekirja, kes on Saksa riigi kodakondsusest wälja heidetud. 


